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Autorenregister 
 
Ardagh, Philip: Die Eddi-Dickens-Trilogie (Hörbuch), 03/20, S. 24 
Auer, Margit/Dulleck, Nina (Illu.): Die Schule der magischen Tiere ermittelt, Bd. 1: Der 

grüne Glibber-Brief, 03/20, S. 28 
Banscherus, Jürgen/Butschkow, Ralf (Illu.): Ein Fall für Kwiatkowski, Bd. 27: Milchtüten-

Alarm!, 03/20, S. 27 
Barnett, Mac/Lowery, Mike (Illu.): Agent Mac, Bd. 1: Bösewicht in Sicht, 03/20, S. 28 
Blazon, Nina/Lindermann, Karin (Illu.): Ein Baum für Tomti, 03/20, S. 42 
Brönner, Nele: Zitronenkind, 03/20, S. 20 
Brooks, Ben/Winter, Quinton (Illu.): Legenden-Alphabet, 03/20, S. 6 
Christou, Bethany: Vom kleinen Faultier, das immer zu spät kam, 03/20, S. 20 
Duda, Christian: Milchgesicht, 03/20, S. 34 
Ervasti, Antti/Pikkujämsä, Matti (Illu.): Hab dich gern!, 03/20, S. 34 
Faller, Heike/Vidali, Valerio (Illu.): Freunde, 03/20, S. 34 
Feth, Monika: Julibraut, 03/20, S. 32 
Fontane, Theodor/Krejtschi, Tobias (Illu.): Die Brück’ am Tay, 03/20, S. 18 
Freund, Wieland/Ende, Michael/Kehn, Regina (Illu.): Rodrigo Raubein und Knirps, sein 

Knappe, 03/20, S. 12 
Grahame, Kenneth: Der Wind in den Weiden (Hörbuch), 03/20, S. 24 
Green, Allison/Scheffler, Axel u.a. (Illu.): Einfach nett, 03/20, S. 23 
Brüder Grimm/Pacheco, Gabriel (Illu.): Die Bremer Stadtmusikanten, 03/20, S. 13 
Halligan, Katherine/Walsh, Sarah (Illu.): HerStory, 03/20, S. 6 
Haushofer, Marlen: Bartls Abenteuer, 03/20, S. 11 
Haushofer, Marlen: Der gute Bruder Ulrich, 03/20, S. 11 
Haushofer, Marlen: Himmel, der nirgendwo endet, 03/20, S. 11 
Haushofer, Marlen/Hoffmann, Franz (Illu.): Wohin mit dem Dackel?/Müssen Tiere 

draußen bleiben?, 03/20, S. 11 
Haushofer, Marlen/Wikland, Ilon (Illu.): Brav sein ist schwer, 03/20, S. 11 
Haushofer, Marlen/Wikland, Ilon (Illu.): Schlimm sein ist auch kein Vergnügen, 03/20,  

S. 11 
Heger, Ann-Katrin/Rupp, Dominik (Illu.): Die Heuboden-Bande, Bd. 3: Ein Huhn in 

geheimer Mission, 03/20, S. 28 
Herden, Antje: Keine halben Sachen, 03/20, S. 42 
Hodges, Kate/Papworth, Sarah (Illu.): Powerfrauen, 03/20, S. 6 
Ibrahim, Marawa/Erkas, Sinem (Illu.): Girl Guide, 03/20, S. 7 
Kaiser, Lisbeth/Salaberria, Leire (Illu.): Maya Angelou (Little People, Big Dreams), 03/20, 

S. 6 
Käßmann, Margot/Scharnberg, Stefanie (Illu.): Was Ostern geschah, 03/20, S. 17 
Kastel, Michaela: C’est la fucking vie, 03/20, S. 33 
Kehn, Regina: Das literarische Kaleidoskop, 03/20, S. 12 
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Kranz, Herbert/Speisebecher, Marianne/Viëtor, Else Wenz (Illu.)/Petersen, C. O. 
(Illu.)/Koch-Gotha, Fritz (Illu.): Die schönsten Ostergeschichten, 03/20, S. 16 

Krimstein, Ken: Die drei Leben der Hannah Arendt, 03/20, S. 8 
Laferton, Carl/Echeverri, Catalina (Illu.): Der Garten, der Vorhang und das Kreuz, 03/20, 

S. 16 
Lagerlöf, Selma/Bergmann, Roberta (Illu.): Herrn Arnes Schatz, 03/20, S. 18 
Lambeck, Silke/Teich, Karten (Illu.): Herr Röslein (Bd. 1), 03/20, S. 18 
Leistenschneider, Uli/Nowothnig, Kristina (Illu.): Pauline Schnüffel, Bd. 1: Ein Schwein 

mischt sich ein, 03/20, S. 28 
Lelic, Simon: The Haven – Im Untergrund, 03/20, S. 32 
Lindgren, Astrid/Nyman, Ingrid Vang (Illu.): Pippi Langstumpf (Bd. 1–3), 03/20, S. 18 
Lott, Anna/Sauter, Sabine (Illu.): Lilo von Flatterburg – Zaubern verboten! (Reihe), 03/20, 

S. 22 
Mazza, Viviana/d’Altan, Paolo (Illu.): Stories for Future, 03/20, S. 6 
McCauley, Kyrie: You are (not) safe here, 03/20, S. 7/33 
McLachlan, Jenny/Meinzold, Max (Illu.): Arthur und der schreckliche Scheuch, 03/20,  

S. 42 
Miranda, Megan: Trügerisch, 03/20, S. 32 
Mühlhaus, Anne u. Rudolf: Musik in der Häschenschule, 03/20, S. 14 
Müller, Thomas: Die wunderbare Welt der Eiche, 03/20, S. 36 
Naylor-Ballesteros, Chris: Der Koffer, 03/20, S. 21 
Neuhaus, Julia/Penzek, Till (Illu.): Die Klimaschweine, 03/20, S. 14 
Niessen, Susan/Ebbert, Leonie (Fotos): Lotti und Dotti, 03/20, S. 25 
Østerfelt, Frances A. u. Andersen, Anja C./Blaszczyk, Anna (IIlu.): Marie Curie, 03/20,  

S. 6 
Pasquali, Elena/Jay, Alison (Illu.): Das Wunder von Ostern, 03/20, S. 17 
Patwardhan, Rieke/Kehn, Regina (Illu.): Forschungsgruppe Erbsensuppe, 03/20, S. 12 
Pausch, Oliver/Doyle, Arthur Conan/Rupp, Dominik (Illu.): Sherlock Holmes, der 

Meisterdetektiv, Bd. 4: Der unsichtbare siebte Mann, 03/20, S. 28 
Pin, Isabel: Mein Butterbrot, 03/20, S. 37 
Piotrowska, Eliza/Gwis, Asia (Illu.): Eier, 03/20, S. 16 
Press, Julian: Finde den Täter – Spuk in der Fledermausgrotte (Wimmelbild-Ratekrimis,  

Bd. 10), 03/20, S. 29 
Quitterer, Stepha: Weltverbessern für Anfänger, 03/20, S. 31 
Reich, Annika/Kehn, Regina (Illu.): Lotto will was werden, 03/20, S. 12 
Reitz, Nadine: Die Nacht vor Ostern, 03/20, S. 16 
Remmerts de Vries, Daan/Rieder, Floor (Illu.): Der Zyklop, 03/20, S. 19 
Reschke, Katharina/Behl, Anne-Kathrin (Illu.): Pia & Poppy und der verschwundene 

Professor, 03/20, S. 29 
Sánchez Vegara, María Isabel/Martineck, Sophia (Illu.): Hannah Arendt (Little People, 

Big Dreams), 03/20, S. 8 
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Sánchez Vegara, María Isabel/Callaghan, Laura (Illu.): Vivienne Westwood (Little 
People, Big Dreams), 03/20, S. 6 

Schürmann-Mock, Iris/Engelke, Mareike (Illu.): Wer besser spinnt, gewinnt, 03/20, S. 35 
Schütz, Stefanie/Göhlich, Susanne (Illu.): Pit und Pelle gehen einkaufen, 03/20, S. 14 
Segal, Gregg: Über den Tellerrand, 03/20, S. 37 
Shaw, Elizabeth: Der kleine Angsthase, 03/20, S. 18 
Simmonds, Posy: Cassandra Darke, 03/20, S. 10 
Simmonds, Posy: Gemma Bovery, 03/20, S. 10 
Simmonds, Posy: Tamara Drewe, 03/20, S. 10 
Sparkes, Ali: Fox Runner, Bd. 1: Die Macht der Verwandlung, 03/20, S. 20 
Stanton, Andy: Mr Gum (Hörbuch-Reihe), 03/20, S. 24 
Stark, Ulf/Kehn, Regina (Illu.): Als ich die Pflaumen des Riesen klaute, 03/20, S. 12/25 
Stevenson, Robert Louis: Die Schatzinsel (Hörbuch), 03/20, S. 24 
Stewner, Tanya/Carls, Claudia (Illu.): Alea Aquarius, Bd. 5: Die Botschaft des Regens, 

03/20, S. 42 
Sutcliff, Rosemary/Seex, Daniel (Illu.): Die Laternenträger, 03/20, S. 18 
Thuras, Dylan/Mosco, Rosemary/Ang, Joy (Illu.): Atlas Obscura Kids Edition, 03/20, S. 42 
Till, Jochen/Frey, Raimund (Illu.): Cornibus & Co – Ein Hausdämon packt aus!, 03/20,  

S. 30 
Tubiana, Jérôme/Franc, Alexandre (Illu.): Guantanamo Kid, 03/20, S. 20 
Verg, Martin (Hrsg.)/Hübner, Jürgen (Hrsg.)/Schautz, Irmela (Illu.): Gestern war noch 

Krieg, 03/20, S. 30 
Whitehead, Colson: Underground Railroad, 03/20, S. 9 
Widmark, Martin/Willis, Helena (Illu.): Detektivbüro LasseMaja: Das Detektiv-Handbuch, 

03/20, S. 28 
Wilke, Jutta/Westphal, Catharina (Illu.): Schuldetektive auf heißer Spur (Duden Leseprofi, 

1. Klasse), 03/20, S. 28 
Wirbeleit, Patrick/Ulf K. (Illu.): Alan C. Wilder, Bd. 1: Die Brücke der toten Hunde, 03/20, 

S. 27 
Wolfsgruber, Linda/Dunkel-Koberg, Christiane: Die kleine Waldfibel, 03/20, S. 36 
Yoon, David: Frankly in Love, 03/20, S. 31 
 
 
Titelregister 
 
Agent Mac, Bd. 1: Bösewicht in Sicht, Mac Barnett/Mike Lowery (Illu.), 03/20, S. 28 
Alan C. Wilder, Bd. 1: Die Brücke der toten Hunde, Patrick Wirbeleit/Ulf K. (Illu.), 03/20, 

S. 27 
Alea Aquarius, Bd. 5: Die Botschaft des Regens, Tanya Stewner/Claudia Carls (Illu.), 

03/20, S. 42 
Alles Kacke, oder was?, S. 35 
Als ich die Pflaumen des Riesen klaute, Ulf Stark/Regina Kehn (Illu.), 03/20, S. 12/25 
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Arthur und der schreckliche Scheuch, Jenny McLachlan/Max Meinzold (Illu.), 03/20, S. 42 
Atlas Obscura Kids Edition, Dylan Thuras/Rosemary Mosco/Joy Ang (Illu.), 03/20, S. 42 
Bartls Abenteuer, Marlen Haushofer, 03/20, S. 11 
Brav sein ist schwer, Marlen Haushofer/Ilon Wikland (Illu.), 03/20, S. 11 
Cassandra Darke, Posy Simmonds, 03/20, S. 10 
C’est la fucking vie, Michaela Kastel, 03/20, S. 33 
Cornibus & Co – Ein Hausdämon packt aus!, Jochen Till/Raimund Frey (Illu.), 03/20,  

S. 30 
Das literarische Kaleidoskop, Regina Kehn, 03/20, S. 12 
Der Garten, der Vorhang und das Kreuz, Carl Laferton/Catalina Echeverri (Illu.), 03/20,  

S. 16 
Der gute Bruder Ulrich, Marlen Haushofer, 03/20, S. 11 
Der kleine Angsthase, Elizabeth Shaw, 03/20, S. 18 
Der Koffer, Chris Naylor-Ballesteros, 03/20, S. 21 
Der Wind in den Weiden (Hörbuch), Kenneth Grahame, 03/20, S. 24 
Der Zyklop, Daan Remmerts de Vries/Floor Rieder (Illu.), 03/20, S. 19 
Detektivbüro LasseMaja: Das Detektiv-Handbuch, Martin Widmark/Helena Willis (Illu.), 

03/20, S. 28 
Die Bremer Stadtmusikanten, Brüder Grimm/Gabriel Pacheco (Illu.), 03/20, S. 13 
Die Brück’ am Tay, Theodor Fontane/Tobias Krejtschi (Illu.), 03/20, S. 18 
Die drei Leben der Hannah Arendt, Ken Krimstein, 03/20, S. 8 
Die Eddi-Dickens-Trilogie (Hörbuch), Philip Ardagh, 03/20, S. 24 
Die Heuboden-Bande, Bd. 3: Ein Huhn in geheimer Mission, Ann-Katrin Heger/Dominik 

Rupp (Illu.), 03/20, S. 28 
Die kleine Waldfibel, Linda Wolfsgruber/Christiane Dunkel-Koberg, 03/20, S. 36 
Die Klimaschweine, Julia Neuhaus/Till Penzek (Illu.), 03/20, S. 14 
Die Laternenträger, Rosemary Sutcliff/Daniel Seex (Illu.), 03/20, S. 18 
Die Nacht vor Ostern, Nadine Reitz, 03/20, S. 16 
Die Schatzinsel (Hörbuch), Robert Louis Stevenson, 03/20, S. 24 
Die schönsten Ostergeschichten, Herbert Kranz/Marianne Speisebecher/Else Wenz Viëtor 

(Illu.)/C. O. Petersen (Illu.)/Fritz Koch-Gotha (Illu.), 03/20, S. 16 
Die Schule der magischen Tiere ermittelt, Bd. 1: Der grüne Glibber-Brief, Margit 

Auer/Nina Dulleck (Illu.), 03/20, S. 28 
Das Wunder von Ostern, Elena Pasquali/Alison Jay (Illu.), 03/20, S. 17 
Die wunderbare Welt der Eiche, Thomas Müller, 03/20, S. 36 
Eier, Eliza Piotrowska/Asia Gwis (Illu.), 03/20, S. 16 
Ein Baum für Tomti, Nina Blazon/Karin Lindermann (Illu.), 03/20, S. 42 
Ein Fall für Kwiatkowski, Bd. 27: Milchtüten-Alarm!, Jürgen Banscherus/Ralf Butschkow 

(Illu.), 03/20, S. 27 
Einfach nett, Allison Green/Axel Scheffler u.a. (Illu.), 03/20, S. 23 
Finde den Täter – Spuk in der Fledermausgrotte (Wimmelbild-Ratekrimis, Bd. 10), Julian 

Press, 03/20, S. 29 
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Forschungsgruppe Erbsensuppe, Rieke Patwardhan/Regina Kehn (Illu.), 03/20, S. 12 
Fox Runner, Bd. 1: Die Macht der Verwandlung, Ali Sparkes, 03/20, S. 20 
Frankly in Love, David Yoon, 03/20, S. 31 
Freunde, Heike Faller/Valerio Vidali (Illu.), 03/20, S. 34 
Gemma Bovery, Posy Simmonds, 03/20, S. 10 
Gestern war noch Krieg, Martin Verg (Hrsg.)/Jürgen Hübner (Hrsg.)/Irmela Schautz (Illu.), 

03/20, S. 30 
Girl Guide, Marawa Ibrahim/Sinem Erkas (Illu.), 03/20, S. 7 
Guantanamo Kid, Jérôme Tubiana/Alexandre Franc (Illu.), 03/20, S. 20 
Hab dich gern!, Antti Ervasti/Matti Pikkujämsä (Illu.), 03/20, S. 34 
Hannah Arendt – Ihr Denken veränderte die Welt (Film), 03/20, S. 8 
Hannah Arendt (Audio), 03/20, S. 8 
Hannah Arendt (Little People, Big Dreams), María Isabel Sánchez Vegara/Sophia Martineck 

(Illu.), 03/20, S. 8 
Harriet – Der Weg in die Freiheit (Film), 03/20, S. 9 
Herr Röslein (Bd. 1), Silke Lambeck/Karten Teich (Illu.), 03/20, S. 18 
Herrn Arnes Schatz, Selma Lagerlöf/Roberta Bergmann (Illu.), 03/20, S. 18 
HerStory, Katherine Halligan/Sarah Walsh (Illu.), 03/20, S. 6 
Himmel, der nirgendwo endet, Marlen Haushofer, 03/20, S. 11 
Julibraut, Monika Feth, 03/20, S. 32 
Keine halben Sachen, Antje Herden, 03/20, S. 42 
Legenden-Alphabet, Ben Brooks/Quinton Winter (Illu.), 03/20, S. 6 
Lilo von Flatterburg – Zaubern verboten! (Reihe), Anna Lott/Sabine Sauter (Illu.), 03/20, 

S. 22 
Lotti und Dotti, Susan Niessen/Leonie Ebbert (Fotos), 03/20, S. 25 
Lotto will was werden, Annika Reich/Regina Kehn (Illu.), 03/20, S. 12 
Marie Curie, Frances A. Østerfelt u. Anja C. Andersen/Anna Blaszczyk (IIlu.), 03/20, S. 6 
Maya Angelou (Little People, Big Dreams), Lisbeth Kaiser/Leire Salaberria (Illu.), 03/20,  

S. 6 
Mein Butterbrot, Isabel Pin, 03/20, S. 37 
Milchgesicht, Christian Duda, 03/20, S. 34 
Mr Gum (Hörbuch-Reihe), Andy Stanton, 03/20, S. 24 
Musik in der Häschenschule, Anne u. Rudolf Mühlhaus, 03/20, S. 14 
Pauline Schnüffel, Bd. 1: Ein Schwein mischt sich ein, Uli Leistenschneider/Kristina 

Nowothnig (Illu.), 03/20, S. 28 
Pia & Poppy und der verschwundene Professor, Katharina Reschke/Anne-Kathrin Behl 

(Illu.), 03/20, S. 29 
Pippi Langstumpf (Bd. 1–3), Astrid Lindgren/Ingrid Vang Nyman (Illu.), 03/20, S. 18 
Pit und Pelle gehen einkaufen, Stefanie Schütz/Susanne Göhlich (Illu.), 03/20, S. 14 
Powerfrauen, Kate Hodges/Sarah Papworth (Illu.), 03/20, S. 6 
Rodrigo Raubein und Knirps, sein Knappe, Wieland Freund/Michael Ende/Regina Kehn 

(Illu.), 03/20, S. 12 
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Schlimm sein ist auch kein Vergnügen, Marlen Haushofer/Ilon Wikland (Illu.), 03/20, S. 11 
Schuldetektive auf heißer Spur (Duden Leseprofi, 1. Klasse), Jutta Wilke/Catharina 

Westphal (Illu.), 03/20, S. 28 
Sherlock Holmes, der Meisterdetektiv, Bd. 4: Der unsichtbare siebte Mann, Oliver 

Pausch/Arthur Conan Doyle/Dominik Rupp (Illu.), 03/20, S. 28 
Stories for Future, Viviana Mazza/Paolo d’Altan (Illu.), 03/20, S. 6 
Tamara Drewe, Posy Simmonds, 03/20, S. 10 
The Haven – Im Untergrund, Simon Lelic, 03/20, S. 32 
Tiere zum Staunen, 03/20, S. 36 
Trügerisch, Megan Miranda, 03/20, S. 32 
Über den Tellerrand, Gregg Segal, 03/20, S. 37 
Underground Railroad, Colson Whitehead, 03/20, S. 9 
Vivienne Westwood (Little People, Big Dreams), María Isabel Sánchez Vegara/Laura 

Callaghan (Illu.), 03/20, S. 6 
Vom kleinen Faultier, das immer zu spät kam, Bethany Christou, 03/20, S. 20 
Was Ostern geschah, Margot Käßmann/Stefanie Scharnberg (Illu.), 03/20, S. 17 
Weltverbessern für Anfänger, Stepha Quitterer, 03/20, S. 31 
Wer besser spinnt, gewinnt, Iris Schürmann-Mock/Mareike Engelke (Illu.), 03/20, S. 35 
Wohin mit dem Dackel?/Müssen Tiere draußen bleiben?, Marlen Haushofer/Franz 

Hoffmann (Illu.), 03/20, S. 11 
You are (not) safe here, Kyrie McCauley, 03/20, S. 7/33 
Zitronenkind, Nele Brönner, 03/20, S. 20 
 
 


